[A.R.V. Escrivania de Cambra, 38, any 1746 (còpia d’un trasllat de 1577 i este d’altre de 1287) ff.50.51.]

S  it omnibus manifestum quod Nos, Jacobus, Dei Gratia Rex Ara-
gonum et Regni Maioricarum, comes Barchinonie et Urgeli et 

Dominus Montpelieri, per Nos et onmes successsores nostros, ab remedium 
anime nostre et parentum nostrorum, de voluntate et gratia speciali et live-
ralitate nostra: donamus, concedimus et laudamus per hereditatem propiam 
et liberam et francham vobis, venerabili et dilecto frati Luppo Martini, 
Comendatori Alcaniciy et per vos, Domu ordinis Calatrabe, et Fratibus 
eiusdem presentibus et futuris in perpe trum, castra et Villas, sive Alquerias, 
que dicuntur Betera et Buylla, que sunt in termino de Valentia, cum ter-
minus et pertinentiys suis, cum introhitibus et exhitibus, cum pratis, pasquis, 
erbis, aquys et lignis, cum terris cultis et incultis, heremis et populatis, cum 
molendinis et furnis, cum dominibus et fortitudinibus, et melioramentis factis 
et faciendis et cum omnibus que pertinient et pertinedevent ad dita castra et 
villas sive Alquerias, ad habendum videlicet perpetuo, et tenendum, posiden-
dum et explentandum, ad dandum, vendendum, inpignorandum, alienandum, 
populandum et staviliendum et ab omnis vestras propias, et vestrorum alias 
voluntates, cuicumque vel quibuscumque volueritis perpetuo fasiendas, cum 
hominibus etiam et mulieribus que ibi populaverint, havitaberunt, et cum 
omni Dominio et Iure et potestate nostra, sine omni nostra et nostrorum 
retentionen quam ibi non facimus ullo modo.
    Datum apud Castrum de Sebola, Octabo idus Iuly era millessima du-
centessima septuagessima quinta.

      Sig                nun Jacobi Dei Gratia Rex  

     Cuius rei testes sunt =Dominus Fernandis, Infans Aragonum =Dominus 
Petrus Cornelly Majordomus Aragonum =Petrus Ferrandis de Çagra =Garcia 
Romey =Artalus de Luna =berengarius Dentenza =Cardonus de Urrea =Gui-
llermus Aguillon. 

 Sig + num Guillermin scrive qui mandate Domino Regis pro Domini Berenga-
rio Bargumone episco cancellario suo hac scribi, fecit loco die et anno prefixi.
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2. 
AUTORIZACIÓ REIAL A 
L’ORDE DE CALATRAVA 
PER A EXPULSAR ALS 
MUDÈJARS DE BÉTERA I 
BOFILLA I REPOBLAR-LES DE 
CRISTIANS.
Any 1347

TRADUCCIÓ DE L’AUTOR:

Nos Pere, etcétera… puesto que hace algún tiempo, en nombre del venerable y dilecto nuestro, fray Alfonso 
Petri, maestre de la Orden militar de Calatrava, nos suplicaba sacar fuera cuando antes de sus lugares a los 
sarracenos de Bétera y de Bofilla, pertenecientes a dicha Orden, proponiendo expulsarlos personalmente de 
los lugares, así como de erradicar la despreciable secta mahometana en su totalidad en nombre del Altísimo, 
que siempre sea alabado, para que en los predichos lugares el cristianismo impere y puedan ser poblados por 
cristianos. Habida cuenta de nuestra aceptación, otorgo la siguiente disposición mandando y ordenando, 
sin que nada se pueda oponer a ello, y mediante la presente carta, a vos dicho maestre, el conferíos plena 
potestad para que los sobredichos sarracenos de los lugares de Bétera y de Bofilla sean expelidos y que, 
al mismo tiempo, podáis poblar esos lugares de cristianos en la medida que os sea posible, sirviéndoos de 
cualquier privilegio o provisión real nuestra o la de nuestros predecesores sobre los sarracenos del reino de 
Valencia concedida hasta el momento o, incluso, de provisión nuestra emitida o ejecutada sobre los mismos 
sarracenos, sin que por ello deje de seguir siendo válida en todo el Reino, renunciando vos a actuar de otro 
modo. En testimonio de lo presente hacemos pender nuestro sello.
Dada en Zaragoza, a nueve días de las Calendas de noviembre, año del Señor 1347.]